



Tyresö 2011-03-02

## § 4 Plan för ökning av antalet förskoleplatser i Trollbäcken BoU-nämnden 2011-02-23

I ärendet beskrivs kortfattat en plan för ökning av antalet förskoleplatser i Trollbäcken. Det framgår att prognosen för barnantalet är mindre än det verkliga antalet barn, att andelen som önskar ha sina barn i förskola är hög, samt en beskrivning över att familjer från Haninge inte kan nekas plats i Trollbäckens förskolor. Området har med anledning av detta brist på förskoleplatser, och det är viktigt att planera åtgärder för att alla barn som bor i Trollbäcken ska kunna få gå i förskola där om de vill.

Det är dock viktigt att det blir kloka lösningar, oavsett om de är kortsiktiga eller långsiktiga. Att det öppnats en extra avdelning på Sofiebergsstugan är exempel på en klok lösning, där man i befintliga förskolelokaler skapat utrymme för nya barn. Det är möjligen inte lika självklart att kortsiktigt flytta förskolebarn till Hanvikens skola. I planen framgår ingenting om anpassning av skolan till förskoleverksamhet eller konsekvenser av detta, och det är svårt att bilda sig en uppfattning med så begränsat underlag.


Vi delar fullt ut uppfattningen om behovet av flexibla lokaler som lätt kan anpassas till verksamheten, men dessa måste i sin helhet vara anpassade till barnens behov.

I underlaget framgår med tre meningar det mer långsiktiga förslaget till lösning: att skapa förskoleplatser i samma byggnad som Trollbäckens bibliotek. Det är troligt att delar av det nuvarande biblioteket i Trollbäcken skulle bli en alldeles utmärkt förskola. Det anmärkningsvärda är att det inte finns några politiska diskussioner kring detta. Ärendet har inte varit uppe för beslut i Kultur och Fritidsnämnden, som ju har biblioteksfrågan på sitt bord.

Det har inte presenterats några som helst prognosunderlag eller andra beslutsunderlag, inga konsekvensanalyser eller kostnadsberäkningar. Inga andra alternativ för att öka förskoleverksamheten har presenterats eller analyserats, vilket är märkligt. Det enda vi med säkerhet vet är att många prognoser om barnantal genom åren visat sig direkt missvisande.

Om det är med sådana kläna beslutsunderlag som långsiktiga beslut ska fattas kommer det vara svårt för oss framgent att vara med och delta i besluten.

För socialdemokraterna i Barn- och utbildningsnämnden

  
Anita Mattsson